
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : HERI KUSWARA

NIP		 : 201610583

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 TEKNOLOGI WEB SERVICE (0247) 0.5 12.5A.31-12509  

2 KEAMANAN BASIS DATA (0405) 3 12.3A.04-12301  

3 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 0.38 15.1A.28-15101  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

4 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 0.38 19.1A.13-12101  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

5 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 0.38 19.1A.28-19101  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

6 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 44.2A.37-44201  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

7 TEKNIK RISET OPERASIONAL (221) 0.38 73.3A.01-73301  

8 SISTEM INFORMASI 0.38 19.3C.21-12302  

 MANAJEMEN (240)    

9 SISTEM INFORMASI 0.38 63.3A.13-11301  

 MANAJEMEN (240)    

10 METODE PENELITIAN BISNIS (602) 3 64.5A.06-64505  

11 STATISTIKA (700) 0.38 72.3A.01-72301  

12 MANAJEMEN KEUANGAN (722) 0.38 11.5A.18-11501  

Jumlah SKS : 12.54 SKS
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                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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                                                Rektor,

                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                Ditetapkan di : Jakarta



Dosen : Heri Kuswara 

Matakuliah : (0153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS : 0,38 

Kelas : 15.1A.28 

Jumlah Mahasiswa : 31 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-o2 27 September   Tepat Waktu 

2024 Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 Teknologi 

Informasi 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 

Teknologi Informasi 

Jadwal: 
13:20-15:50 

Masuk: 

13:22:32 
     Keluar: 

     15:36:16 

02 el1-o2 04 Oktober   Tepat Waktu 

2024 Konsep Dasar TIK 1 Komunikasi 2 

Teknologi Komunikasi 

konsep dasar tik 1 komunikasi 2 

teknologi komunikasi 

Jadwal: 
13:20-15:50 

     Masuk: 
     13:21:19 

     Keluar: 15:38:44 



 

Presensi Kelas 15.1A.28 

Nim Nama 1 2 Jumlah 

15240058 Lawahizh Bilal Izdihar 1 1 2 

15240067 Wina Natalisa 1 1 2 

15240110 Abdulah Alfiya Ramdan 0 1 1 

15240134 Amanda Shofia Afifa 1 1 13 

15240140 Novita Nurjanah Dwi 

Salyati 

0 0 0 

15240146 Adam Suryanto Nugroho 1 1 2 

15240147 Muhammad Tsaqif Al 

Ghifari 

1 1 2 

15240181 Rahadi Ramdan 1 1 2 

15240182 Yeri Yudistiar 1 1 2 

15240216 Ridho Darmawan 1 1 2 

15240297 Silvia Nur Nopianti 1 1 2 

15240351 Nabill Rafael 1 1 2 



 

Nim Nama 1 2 Jumlah 

15240373 Syeva Muhammad 

Zufaryaafi 

1 1 2 

15240376 Muhamad Elang Abiyasa 0 0 0 

15240409 Muhammad Jullianto 0 1 1 

15240438 Anita Rahmawati 1 1 2 

15240444 Rahmat Hidayatullah 1 1 2 

15240477 Rafiel Habib Al Fathr 1 1 2 

15240581 Khairino Rizky Putra D 1 1 2 

15240663 Andri Hidayatullah 0 0 0 

15240945 Iqbal Fauzan Ramdhan 1 1 2 

15240950 Sri Wulandari 1 1 2 

15240971 Syahrul Andika Syabani 1 1 2 

15240972 Dandi Maulana 1 1 2 

15241031 Anggi Indriana 1 1 2 



 

Nim Nama 1 2 Jumlah 

15241076 Sakinah Huzaifah 1 1 2 

15241102 Rivan Agustian Leonfy 

Noya 

1 1 2 

15241110 Dian 1 1 2 

15241111 Mochamad Zaki 1 1 2 

15241121 Muhamad Ilham 0 0 0 

15241132 Selvira Riadati Aisyah 0 1 1 

 

# Pertemuan 1 2 

 Jumlah hadir 24 27 



Penilaian 15.1A.28 
 

 

NIM 

 

NAMA 

 

Presensi 

 

TUGAS 

 

UTS 

 

UAS 

GRADE 

AKHIR 

15240058 Lawahizh Bilal Izdihar 100 90 64 78 A 

15240067 Wina Natalisa 100 90 84 90 A 

15240110 Abdulah Alfiya Ramdan 86 80 60 56 C 

15240134 Amanda Shofia Afifa 93 85 88 82 A 

15240140 Novita Nurjanah Dwi Salyati 0 0 0 0 E 

15240146 Adam Suryanto Nugroho 93 90 72 82 A 

15240147 Muhammad Tsaqif Al Ghifari 100 90 74 66 A 

15240181 Rahadi Ramdan 100 90 66 68 B 

15240182 Yeri Yudistiar 86 80 46 50 C 

15240216 Ridho Darmawan 100 90 72 80 A 

15240297 Silvia Nur Nopianti 100 90 88 74 A 

15240351 Nabill Rafael 100 90 86 92 A 



 

 

NIM 

 

NAMA 

 

Presensi 

 

TUGAS 

 

UTS 

 

UAS 

GRADE 

AKHIR 

15240373 Syeva Muhammad Zufaryaafi 93 85 78 76 A 

15240376 Muhamad Elang Abiyasa 7 0 0 0 E 

15240409 Muhammad Jullianto 79 75 90 94 A 

15240438 Anita Rahmawati 93 85 62 88 A 

15240444 Rahmat Hidayatullah 100 90 76 86 A 

15240477 Rafiel Habib Al Fathr 100 90 76 88 A 

15240581 Khairino Rizky Putra D 100 90 64 94 A 

15240663 Andri Hidayatullah 0 0 0 0 E 

15240945 Iqbal Fauzan Ramdhan 100 90 64 80 A 

15240950 Sri Wulandari 100 90 70 74 A 

15240971 Syahrul Andika Syabani 100 90 84 84 A 

15240972 Dandi Maulana 100 90 68 88 A 

15241031 Anggi Indriana 100 90 70 60 B 



 

 

NIM 

 

NAMA 

 

Presensi 

 

TUGAS 

 

UTS 

 

UAS 

GRADE 

AKHIR 

 

15241076 Sakinah Huzaifah 93 85 82 84 A 

15241102 Rivan Agustian Leonfy Noya 71 75 0 0 E 

15241110 Dian 100 90 64 64 B 

15241111 Mochamad Zaki 79 75 94 92 A 

15241121 Muhamad Ilham 14 60 0 0 E 

15241132 Selvira Riadati Aisyah 93 85 70 70 B 
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